

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Общемаш"

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инfrasound	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	Руководство предприятия																								
1	Директор предприятия (Директор)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2									
2	Директор технический (Технический директор)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2									
3	Главный бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2									
4	Заместитель директора по развитию Офис	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2									

5	Начальник инженерного центра	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
6	Начальник отдела (Начальник отдела сбыта)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
7А	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7-1А (7А)	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7-2А (7А)	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7-3А (7А)	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7-4А (7А)	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7-5А (7А)	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7-6А (7А)	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А	Инженер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
8-1А (8А)	Инженер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
8-2А (8А)	Инженер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
8-3А (8А)	Инженер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
8-4А (8А)	Инженер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
9	Менеджер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
10А	Маркетолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
10-1А (10А)	Маркетолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
10-2А (10А)	Маркетолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
10-3А (10А)	Маркетолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
11А	Бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
11-1А (11А)	Бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
11-2А (11А)	Бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
11-3А (11А)	Бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
11-4А (11А)	Бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
12	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Водители																						
13	Водитель автомобиля (Водитель-экспедитор)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

14	Водитель автомобиля (Водитель-экспедитор)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Водитель автомобиля (Водитель-экспедитор)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Электромонтажный участок																						
16А	Электромонтажник-схемщик (Электромонтажник)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16-1А (16А)	Электромонтажник-схемщик (Электромонтажник)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16-2А (16А)	Электромонтажник-схемщик (Электромонтажник)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16-3А (16А)	Электромонтажник-схемщик (Электромонтажник)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16-4А (16А)	Электромонтажник-схемщик (Электромонтажник)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16-5А (16А)	Электромонтажник-схемщик (Электромонтажник)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16-6А (16А)	Электромонтажник-схемщик (Электромонтажник)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16-7А (16А)	Электромонтажник-схемщик (Электромонтажник)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16-8А (16А)	Электромонтажник-схемщик (Электромонтажник)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16-9А (16А)	Электромонтажник-схемщик (Электромонтажник)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16-10А (16А)	Электромонтажник-схемщик (Электромонтажник)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (Электромонтажник)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Металлообрабатывающий цех																						
18	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Заместитель начальника цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20А	Оператор станков с программным управлением (Оператор ЧПУ)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20-1А (20А)	Оператор станков с программным управлением (Оператор ЧПУ)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21А	Токарь	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21-1А (21А)	Токарь	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21-2А (21А)	Токарь	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21-3А (21А)	Токарь	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

(24A)																							
24-3A (24A)	Электрогазосварщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
24-4A (24A)	Электрогазосварщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Вспомогательные службы																							
25A	Сторож	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25-1A (25A)	Сторож	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26A	Подсобный рабочий (Разнорабочий)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26-1A (26A)	Подсобный рабочий (Разнорабочий)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27A	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27-1A (27A)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27-2A (27A)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 22.07.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор предприятия

(должность)

(подпись)

Боярский А.В.

Ф.И.О.

10.09.2015

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор

(должность)

(подпись)

Лысенко К.В.

Ф.И.О.

10.09.15

(дата)

Заместитель директора по развитию

(должность)

(подпись)

Сытиков А.А.

(Ф.И.О.)

10.09.15

(дата)

Начальник металлообрабатывающего цеха

(должность)

(подпись)

Чипанин В.А.

(Ф.И.О.)

10.09.15

(дата)

Ведущий инженер

(должность)

(подпись)

Захаров С.А.

(Ф.И.О.)

10.09.2015

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

723

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Долинная Вера Юрьевна

(Ф.И.О.)

22.07.15

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Общемаш"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Металлообрабатывающий цех					
21А. Токарь	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств звукопоглощения	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня шума			
22А. Фрезеровщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств звукопоглощения	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня шума			
23А. Слесарь механосборочных работ (Слесарь)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств звукопоглощения	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня шума			
24А. Электрогазосварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств звукопоглощения	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня шума			

Дата составления: 22.07.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор предприятия

(должность)

(подпись)

Боярский А.В.

Ф.И.О.

10.09.2015

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор

(должность)

(подпись)

Лысенко К.В.

Ф.И.О.

10.09.15

(дата)

Заместитель директора по развитию

(должность)

(подпись)

Сытиков А.А.

(Ф.И.О.)

10.09.15

(дата)

Начальник
металлообрабатывающего цеха
(должность)


(подпись)

Чипанин В.А.
(Ф.И.О.)

10.09.15
(дата)

Ведущий инженер
(должность)


(подпись)

Захаров С.А.
(Ф.И.О.)

10.09.2015,
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

723
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Долинная Вера Юрьевна
(Ф.И.О.)

22.07.15
(дата)